АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО
 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  14.02.2024   №  70

г. Тейково

Об утверждении Порядка софинансирования расходов, расходования
средств субсидии, выделяемой из бюджета Ивановской области бюджету города Тейково на реализацию проектов развития территорий городского округа Тейково Ивановской области, основанных на местных инициативах
(инициативных проектов), в 2024 году

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  постановлением Правительства Ивановской области от 01.09.2017 № 337-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Формирование современной городской среды»», постановлением Правительства Ивановской области от 08.02.2024 № 35-п «О распределении субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области на реализацию проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов), в 2024 году», распоряжением Финансового отдела администрации г. Тейково Ивановской области от 31.12.2019 № 114 «Об утверждении Перечня кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления г.о. Тейково», администрация городского округа Тейково Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить:
1.1. Порядок софинансирования расходов, расходования средств субсидии, выделяемой из бюджета Ивановской области бюджету города Тейково на реализацию проектов развития территорий городского округа Тейково Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов), в 2024 году (приложение № 1).
1.2. Перечень мероприятий по реализации проектов развития территорий городского округа Тейково Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов), в 2024 году (приложение № 2).
2. Установить:
2.1. Расходное обязательство городского округа Тейково Ивановской области на реализацию проектов развития территорий городского округа Тейково Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов), в 2024 году принято и реализуется в соответствии с решением городской Думы городского округа Тейково Ивановской области от 25.02.2022 № 11 «О расходных полномочиях по организации благоустройства территории городского округа Тейково Ивановской области».
2.2. Финансирование расходного обязательства, указанного в подпункте 2.1, осуществляется за счет ассигнований, предусмотренных муниципальной программой «Обеспечение населения городского округа Тейково Ивановской области услугами жилищно-коммунального хозяйства и развитие городской инфраструктуры», утвержденной постановлением администрации городского округа Тейково от 31.10.2022 № 529, в рамках подпрограммы «Формирование современной городской среды на 2023-2028 годы».
3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково и разместить на официальном сайте администрации городского округа Тейково Ивановской области в сети Интернет.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации (по вопросам городского хозяйства), начальника отдела городской инфраструктуры администрациигородского округа Тейково Ивановской области Ермолаева С.Н.

Глава городского округа Тейково
Ивановской области                                                                                 С.А. Семенова

Приложение № 1
к постановлению администрации
городского округа Тейково
Ивановской области
                                                                                                                                      от   14.02.2024 № 70

П О Р Я Д О К
софинансирования расходов, расходования средств субсидии, выделяемой из бюджета Ивановской области бюджету города Тейково на реализацию проектов развития территорий городского округа Тейково Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов),
в 2024 году

1. Настоящий Порядок определяет процедуру софинансирования расходов, расходования средств субсидии, выделяемой из бюджета Ивановской области бюджету города Тейково на реализацию проектов развития территорий городского округа Тейково Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов), в 2024 году.
2. Расходы на реализацию проектов развития территорий городского округа Тейково Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) осуществляются в соответствии с Порядком предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области на реализацию проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов), утвержденным постановлением Правительства Ивановской области от 01.09.2017 № 337-п.
3. Источником финансового обеспечения указанных расходов является:
- субсидия, выделенная из бюджета Ивановской области бюджету города Тейково на организацию благоустройства территорий в рамках проектов развития территории городского округа Тейково Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов), в 2024 году, не более 85 % от общей суммы;
- средства бюджета города Тейково на благоустройство. Доля расходов средств бюджета города Тейково в финансовом обеспечении соответствующих расходных обязательств должна быть не более 14%;
- средства граждан, поддержавших проект и инициативные платежи, кроме средств граждан, поддержавших проект (при наличии) не менее 1 %.
4. В целях получения субсидии администрацией городского округа Тейково Ивановской области заключается Соглашение с Департаментом внутренней политики Ивановской области.
5. Условия предоставления, порядок использования, осуществления контроля и возврата субсидии определяются Соглашением с Департаментом внутренней политики Ивановской области.
6. Главным распорядителем бюджетных средств является администрация городского округа Тейково Ивановской области, получателем бюджетных средств - Муниципальное казенное учреждение городского округа Тейково «Служба заказчика».
7.  Муниципальное казенное учреждение городского округа Тейково «Служба заказчика»:
	- осуществляет функции заказчика-застройщика;
	- составляет и утверждает смету на проведение работ (оказание услуг, закупку товара);
	- осуществляет закупку товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
	- заключает муниципальный контракт по итогам проведенной процедуры закупки;
	- осуществляет контроль исполнения муниципального контракта;
- производит приемку работ (услуг) на основании актов выполненных работ (форма КС-2) и справок о стоимости выполненных работ (форма КС-3) и счетов-фактур, в случае закупки товара - на основании товарно-транспортных накладных и счетов-фактур;
- предоставляет в администрацию городского округа Тейково Ивановской области отчетность по формам, установленным Соглашением.
8. Представитель граждан, поддержавших проект, заключает с главным распорядителем бюджетных средств Соглашение о софинансировании на реализацию проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов), в 2024 году по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
Соглашение о софинансировании на реализацию проектов развития территорий городского округа Тейково Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов), в 2024 году заключается после определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
Соглашение о софинансировании на реализацию проектов развития территорий городского округа Тейково Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов), в 2024 году заключается в течение 20 календарных дней с даты заключения муниципального контракта на выполнение работ.

Приложение к Порядку

СОГЛАШЕНИЕ №
о софинансировании расходов бюджета города Тейково на реализацию проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов), в 2024 году

г. Тейково                                                                               «___»_____________20__г.

Администрация городского округа Тейково Ивановской области, в лице главы городского округа Тейково Ивановской области Семеновой Светланы Анатольевны, действующего на основании Уставагородского округа Тейково Ивановской области, с одной стороны, и от имени граждан, поддержавших проект, в лице __________________________, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, в соответствии с Порядком софинансирования расходов, расходования средств субсидий, выделяемых из бюджета Ивановской области бюджету города Тейковона реализацию проектов развития территорий городского округа Тейково Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов), в 2024 году, утвержденным постановлением администрации городского округа Тейково Ивановской области  _____________ № ____ (далее по тексту – Порядок), заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является софинансирование расходов бюджета города Тейково на реализацию проектов развития территорий городского округа Тейково Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов)_____________________________________
(название проекта)
в 2024 году в сумме __________________ рублей. Указанные средства носят целевой характер.
1.2. Размер финансирования на реализацию проекта развития территории городского округа Тейково Ивановской области, основанного на местных инициативах (инициативного проекта)______________________________________,
(название проекта)
 в 2024 году составляет __________________рублей, в т.ч.:
- 85 % от общего объема за счет средств областного бюджета;
- 15 % от общего объема за счет средств местного бюджета, в т.ч.:
- не менее 1 % за счет средств граждан, поддержавших проект и инициативных платежей, кроме средств граждан, поддержавших проект (при наличии), что составляет   __________________рублей.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Инициативная группа граждан, поддержавших проект перечисляет денежные средства в течение 20 календарных дней с момента заключения настоящего Соглашения по следующим банковским реквизитам:
ИНН 3704001084
КПП 370401001
ОКТМО 24707000
ОКОГУ 3300200
Получатель: УФК по Ивановской области (администрация городского округа Тейково Ивановской области)
ОТДЕЛЕНИЕ ИВАНОВО БАНКА РОССИИ//УФК ПО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ г. Иваново
р/сч доходный 40102810645370000025
л/сч доходный 04333006570
КБК 050 1 17 15020 04 0029 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (Благоустройство дворовой территории путем установки детской игровой площадки по адресу: Ивановская область, г. Тейково, ул. Новоженова, д. 24,26,28, ул. Солнечный переулок, д. 2.3.4) на сумму ________ тыс. руб.
КБК 050 1 17 15020 04 0030 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома, расположенного по адресу: Ивановская область, г. Тейково, ул. Гвардейская, д. 15) на сумму ________ тыс. руб.
КБК 050 1 17 15020 04 0031 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома, расположенного по адресу: Ивановская область, г. Тейково, ул. 1-я Комовская, д. 6) на сумму ________ тыс. руб.
КБК 050 1 17 15020 04 0032 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома, расположенного по адресу: Ивановская область, г. Тейково, ул. Неделина, д.3) на сумму ________ тыс. руб.
КБК 050 1 17 15020 04 0033 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома, расположенного по адресу: Ивановская область, г. Тейково, ул. Шестагинская, д. 48) на сумму ________ тыс. руб.
КБК 050 1 17 15020 04 0034 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома, расположенного по адресу: Ивановская область, г. Тейково, ул. Гвардейская, д. 5) на сумму ________ тыс. руб.
КБК 050 1 17 15020 04 0035 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома, расположенного по адресу: Ивановская область, г. Тейково, ул. Школьный проезд, д. 3) на сумму ________ тыс. руб.
КБК 050 1 17 15020 04 0036 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома, расположенного по адресу: Ивановская область, г. Тейково, ул. Неделина, д.5) на сумму ________ тыс. руб.
КБК 050 1 17 15020 04 0037 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (Благоустройство дворовой территории многоквартирных домов, по адресу: Ивановская область, г. Тейково, ул. Гвардейская, д. l0 и подъездных путей к детскому саду, расположенного по адресу ул. Молодежная, д.12а) на сумму ________ тыс. руб.
КБК 050 1 17 15020 04 0038 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома, расположенного по адресу: Ивановская область, г. Тейково, ул. 8 Марта д. 3/11) на сумму ________ тыс. руб.
КБК 050 1 17 15020 04 0039 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома, расположенного по адресу: Ивановская область, г. Тейково, ул. Новоженова, д. 20) на сумму ________ тыс. руб.
КБК 050 1 17 15020 04 0040 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома, расположенного по адресу: Ивановская  область, г. Тейково, ул. Красных Зорь, д. 6) на сумму ________ тыс. руб.
КБК 050 1 17 15020 04 0041 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома, расположенного по адресу: Ивановская область, г. Тейково, ул. Шестагинская, д. 83) на сумму ________ тыс. руб.

3. Ответственность Сторон

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с бюджетным законодательством.

4. Срок действия Соглашения

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания
Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

5. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон

	Администрация городского округа Тейково Ивановской области
	Представитель граждан, поддержавших проект

	Администрация городского округа Тейково Ивановской области
ОГРН 1023701327583, ОКТМО24707000
Место нахождения: 155040, Ивановская область, г. Тейково, пл. Ленина, д. 4
ИНН/КПП   3704001084/370401001
Платежные реквизиты:
Финансовый отдел администрации г. Тейково (администрация городского округа Тейково Ивановской области л/с 04333006570)
р/с 03100643000000013300 ОТДЕЛЕНИЕ ИВАНОВО БАНКА РОССИИ//УФК ПО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ г. Иваново
к/с 40102810645370000025
БИК 012406500
	Фамилия Имя Отчество
Паспортные данные
Адрес
тел.:
ИНН

Платежные реквизиты:
л/с
ИНН банка получателя
БИК банка получателя
Кор/счет банка

6. Подписи сторон
	Администрация городского округа Тейково Ивановской области
	Представитель граждан, поддержавших проект

	_____________/С.А. Семенова
(подпись)                   (Ф.И.О.)
	_____________/____________
(подпись) (Ф.И.О.)

Приложение № 2
к постановлению администрации
городского округа Тейково
Ивановской области
от ___________№______

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по реализации проектов развития территорий городского округа ТейковоИвановской области, основанных на местных инициативах
(инициативных проектов), в 2024 году

	[bookmark: _GoBack]№ п/п
	Перечень мероприятий
	Срок реализации

	1
	Благоустройство дворовой территории путем установки детской игровой площадки по адресу: Ивановская область, г. Тейково, ул. Новоженова, д. 24,26,28, ул. Солнечный переулок, д. 2,3,4
	До 1 декабря 2024 года

	2
	Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома, расположенного по адресу: Ивановская область, г. Тейково,
ул. Гвардейская, д. 15
	До 1 декабря 2024 года

	3
	Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома, расположенного по адресу: Ивановская область, г. Тейково,
ул. 1-я Комовская, д. 6
	До 1 декабря 2024 года

	4
	Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома, расположенного по адресу: Ивановская область, г. Тейково,
ул. Неделина, д. 3
	До 1 декабря 2024 года

	5
	Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома, расположенного по адресу: Ивановская область, г. Тейково,
ул. Шестагинская, д. 48
	До 1 декабря 2024 года

	6
	Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома, расположенного по адресу: Ивановская область, г. Тейково,
ул. Гвардейская, д. 5
	До 1 декабря 2024 года

	7
	Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома, расположенного по адресу: Ивановская область, г. Тейково,
ул. Школьный проезд, д. 3
	До 1 декабря 2024 года

	8
	Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома, расположенного по адресу: Ивановская область, г. Тейково,
ул. Неделина, д. 5
	До 1 декабря 2024 года

	9
	Благоустройство дворовой территории многоквартирных домов, по адресу: Ивановская область, г. Тейково, ул. Гвардейская, д. 10 и подъездных путей к детскому саду, расположенного по адресу ул. Молодежная, д. 12а
	До 1 декабря 2024 года

	10
	Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома, расположенного по адресу: Ивановская область, г. Тейково,
ул. 8 Марта, д. 3/11
	До 1 декабря 2024 года

	11
	Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома, расположенного по адресу: Ивановская область, г. Тейково,
ул. Новоженова, д. 20
	До 1 декабря 2024 года

	12
	Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома, расположенного по адресу: Ивановская область, г. Тейково,
ул. Красных Зорь, д. 6
	До 1 декабря 2024 года

	13
	Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома, расположенного по адресу: Ивановская область, г. Тейково,
ул. Шестагинская, д. 83
	До 1 декабря 2024 года